田环委办〔2020〕17号

关于做好2020年环保宣传周及“六·五”环境日宣传工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处、各园区管委会，环委会成员单位：
2020年5月30日至6月5日是《安徽省环境保护条例》规定的环保宣传周。为隆重纪念第49个“六·五”环境日，组织开展好2020年淮南环保宣传周活动，现将有关事项通知如下：
一、总体目标
坚持以习近平生态文明思想为指引，以打赢污染防治攻坚战和“三大一强”专项攻坚行动为重点，以纪念“六·五”环境日暨安徽环保宣传周活动为契机，大力开展面向社会的生态环境保护宣传活动，普及生态环境保护政策法规和科学知识，弘扬生态文化，进一步增强公众生态环境保护意识，动员全社会积极参与生态文明建设，以实际行动践行绿色生产和生活方式，共同建设美丽田家庵。
二、宣传主题
生态环境部决定2020年环境日主题继续沿用“美丽中国, 我是行动者”。
2020年是全面建成小康社会的收官之年,是打赢污染防治攻坚战的决胜之年。各单位、各企业要按照统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展生态环境保护工作有关要求，紧扣宣传主题，组织开展环境日暨安徽环保宣传周宣传活动，广泛动员社会各界积极参与，务求上下联动，形成规模效应。
三、工作考核：
各单位要高度重视环境日暨安徽环保宣传周集中宣传工作，切实加强对本次活动的组织领导，明确职责，确保宣传活动取得成效。本次宣传活动实行现场签到制，参与单位当天需至区生态环境分局展牌前签到，本次活动计入年度考核评分。
四、工作总结
各单位要围绕活动开展情况，做好环境日宣传期间文字、照片及影像资料的收集和整理工作，宣传活动结束后填写《2020年环境日宣传工作总结简表》，于6月6日下班前报区生态环境分局综合办。
联 系 人：区生态环境分局综合办  袁梅
联系电话：2698065
电子邮箱：471411884@qq.com
 （此页无正文）

附件：1、2020年环保宣传周主要活动安排
      2、2019年环境日宣传工作总结简表

 2020年5月28日

附件1
淮南市田家庵区“六·五”世界环境日集中宣传活动方案

2020年6月5日是第49个“六·五”环境日，主题为“美丽中国，我是行动者”，为切实增加强广大人民群众环保意识，掌握环保知识，根据上级统一部署，结合我区实际，定于2020年6月5日集中开展环保宣传活动。方案如下：
一、活动主题：美丽中国，我是行动者
二、活动时间：6月5日上午9点——11点
三、活动地点：田区政府大门前
四、活动形式：一条街集中开展环保宣传
五、主要参加单位：区生态环境分局、区法院、区检察院、田家庵公安分局、区纪委监察委、区委组织部、区委宣传部、区政府办、区经信局、区应急管理局、区市场监督管理局、区卫健委、区教育体育局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区发改委、区农业农村水利局、区城乡建设局、区住房保障和房产管理局、区商务投资促进局、区科技局、区审计局、区统计局、区文化和旅游局、区城管局、田家庵自然资源和规划分局、田家庵交通运输分局；各乡镇人民政府、街道办事处、各园区管委会。
六、活动要求：
紧紧围绕“美丽中国，我是行动者”活动主题，加大环保宣传，各参加单位要充分利用本部门宣传力量和宣传资源，各单位宣传人员原则上不少于两人。设立宣传点（桌椅由区环境保护委员会办公室统一安排），悬挂标语（由区环境保护委员会办公室统一印制），摆放宣传展板（参加单位自带1-2块，展板规格：2.4m(长）*1.2m(高），底座0.2m高，宣传内容紧扣世界环境日主题、体现本单位环境保护工作做法和成效）。发放宣传资料（参加单位自带宣传资料不少于200份）及宣传物品、采取现场咨询等群众喜闻乐见的形式广泛开展环保宣传教育活动。

附件2
2019年环境日宣传工作总结简表
单位：
	宣传产品
名称
	产品类型
	内容简介（30字左右）
	宣传效果

	实物发放数量
	网络传播
数量

	[bookmark: _GoBack]

	活动现场图片
	活动现场参与人数
	活动总结（200字左右）

1